CIRCULAR Nº 144/23

ASSUNTO: II Estágio Nacional de Katas  - Alteração programa

Odivelas, 21 de agosto de 2023

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio informar que por razões de cariz técnico e também pelo número de Ações a

realizar neste final de agosto e mês de setembro (Taça da Europa, em Vila Nova de Gaia, Clinic, em

Viana do Castelo, Estágio Nacional de Katas, em Vila Nova de Gaia, Estágio Nacional de Arbitragem,

em Alvito, Estágios Associativos e de Clube), o Estágio Nacional de Katas, ouvida a CNG (Comissão

Nacional de Graduações) realizar-se-á, apenas no dia 16 de setembro, Sábado, de acordo com o

seguinte:

Programa – 16 de Setembro 2023

10H00 às 13H00 Nage-no-kata ( estudo  e execução prática )

15H30 às 18H30 Katame -no- kata  (estudo e execução prática)

Mais se informa que o link de inscrição se mantém o mesmo: https://forms.gle/Fhdvy5jyu6sZxatF9

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Joaquim Sérgio Pina

https://forms.gle/Fhdvy5jyu6sZxatF9